


Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



                                                              
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE SUPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 
014/2022-SRP 

 
 
 
O Pregoeiro do Município de Cipó/Ba, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu 
SUSPENDER, o certame do Pregão Presencial nº 014/2022, objetivando o Registro de preços para 
eventual aquisição de fibras contendo as matérias-primas: algodão, poliéster e elastano, destinadas à 
distribuição para famílias artesãs carentes do Município, que estava previsto para acontecer no dia 
26/09/2022, às 08h00min. Motivo: Administrativo. Informamos que a nova data de abertura será divulgada 
na forma da Lei. Todas as publicações estarão disponíveis em: http://doem.org.br/ba/cipo, em 26/09/2022. 
Everson Costa Souza – Pregoeiro Oficial. 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 3

AVISO DE SUSPENSÃO

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br

 ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 012

O Prefeito  de Cipó,  Estado da Bahia,  no uso  de  suas atribuições legais  e

considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos, bem como com espeque no art. 111,  caput, RESOLVE: conceder

Licença Sem Remuneração o Servidor JEFFERSON RODRIGO SANTOS

FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, matrícula nº 35391, ocupante do cargo de

Cirurgião  Dentista,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  no  período

compreendido entre 01/10/2022 à 30/09/2024.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2022.

______________________________________________

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 4

ATODE LICENÇA SEMREMUNERAÇÃO

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 356

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 03/10/2022 a 01/11/2022, ao (a) Servidor (a), ANA

MARIA SANTANA PIMENTEL matricula nº 35146 - ocupante do cargo de Agente de

Combate  às  Endemias,  lotado  (a)  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde relativo  ao

período aquisitivo de 27/12/2020 a 26/12/2021. 

Gabinete do Prefeito, em 26 de setembro de 2022.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 5

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 357

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 03/10/2022 a 02/11/2022, ao (a) Servidor (a), MARIA

EUNICE  DE  JESUS DOS  SANTOS  matricula  nº  3294  -  ocupante  do  cargo  de

Auxiliar  de Serviços Gerais,  lotado (a) no Fundo Municipal  de Saúde relativo ao

período aquisitivo de 29/12/2020 a 28/12/2021. 

Gabinete do Prefeito, em 26 de setembro de 2022.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2022 

 

CONTRATADO: RODRIGO ANTONIO MATOS NASCIMENTO-ME CNPJ/MF: 
24.149.836/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE NESTE MUNICÍPIO.     VIGÊNCIA: 22/09/2022 à 
31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 11.750,00 (onze mil setecentos e cinquenta reais). AMPARO 
LEGAL: Art. 24, Inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
076/2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2022 

 

CONTRATADO: JOSÉ GERENILDO DOS SANTOS 00795541562 CNPJ/MF: 12.247.930/0001-
23 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EDIÇÃO DE VÍDEOS, FILMAGENS, 
TRANSMISSÃO AO VIVO EM REDES SOCIAIS (LIVES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA. VIGÊNCIA: 01/09/2022 à 
01/03/2023. VALOR TOTAL: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). AMPARO 
LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
071/2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2022 

 

CONTRATADA: VALTER MARIO REIS LIMA 08665225579, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.140.834/0001-26. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ORGAO DA PREFEITURA DE CIPO-BA. VIGÊNCIA: 01/09/2022 à 
31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais). 
AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de 
Licitação nº 069/2022. 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2022 

 

CONTRATADO: TATIANE DOS REIS SOUZA ME CNPJ/MF: 11.551.706/0001-68 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA. VIGÊNCIA: 
02/09/2022 à 02/01/2023. VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de 
Licitação nº 072/2022 

 

 

 

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



. EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2022 

 

CONTRATADO: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF: 
28.637.274/0001-05 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA. VIGÊNCIA: 05/09/2022 à 31/12/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 502.560,00 (quinhentos e dois mil e quinhentos e sessenta reais). AMPARO 
LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 012/2022. 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2022 - O MUNICÍPIO DE 
CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração 
do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 167/2022, celebrado com a empresa MC 
EMPREENDIMENTOS EM ILUMINAÇÃO E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 33.829.976/0001-20, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução 
do contrato, pelo período de 03 (três) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 
19 de julho de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.610 | Ano 11
26 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: UHJJOCVA-SRZT1ISY-S8SXPERH-0GTTTEX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE SUSPENSÃO

	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 
	ATO DE FÉRIAS 

	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-09-26T14:10:51-0300




